Ego Andreo scriptor regis, sub iussione domni mei, hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum [*signo*] feci.

[1134 noviembre]. Jaca

39

*Ramiro II, rey de Aragón, ordena a los barones de Ansó que dejen la heredad de Somanés, que doña María había entregado a Santa Cristina del Somport y que el rey les había donado sin conocer tal oferta.*

AHN, Cód. 839, fol. 32 vº.-33.

Ed. UBIETO ARTETA, *Documentos de Santa Cristina*, nº. 53, p. 57.

Ranimirus, Dei gratia rex, vobis abbate et barones de Anso, meos fideles, salutem. Sapiatis quod mihi dixerunt don Guilerm et illos seniores de Sancta Christina quod domna Maria, mater de Martins Lopiz, laxavit illa hereditate de Somanes // ad Sancta Christina, et vos in alio die non mihi ista causa intendere, et feci vobis inde cartam. Et modo dico vobis et mando ut laxetis illa hereditate ad Sancta Christina, quia causa que fuit laxata ad Sancta Christina vel ad illo hospitali non debet illa contrastare nullo homine, et si me amatis vos non hoc faciatis. Lop Sanz et Eneco Lopiz et Banzo Fertungones testes in Jaca.

[1134 noviembre]. Jaca

40

*Ramiro II, rey de Aragón, ordena a los vecinos de Aspa que dejen pacer a los ganados de Santa Cristina del Somport en la estiva de Santa Cristina.*

AHN, Cód. 839, fol. 33.

Ed. LACARRA, *Mandatos reales*, nº. 6, p. 429.

Ed. UBIETO ARTETA, *Documentos de Santa Cristina*, nº. 54, p. 58.

Ranimirus, Dei gratia rex, vobis don Espan et don Tigbald et don Amaneo et vobis totos barones de Aspa, maiores et minores, meos amabiles, salutem. Sapiatis quod per hoc dedi vobis illa recta stiva de Sancte Christine, ut non mihi inde exisse nulla contraria ad me neque ad meos homines; et vos facitis grande contraria ad Sancta Christina et est causa quod mihi fortiter pesat, quia qui facit ulla contraria ad Sancta Christina mihi facit. Et si non la tatis pascere illo avere ad Sancta Christina non laudo nec atorgo illo donativo, set faciam vos ibi pignorare ad Ansotanos. Et si me amatis hoc non fallat. Lop Sanz et Banzo Fertungones testes in Jaca.

1134 noviembre. Tauste

41

*Ramiro II, rey de Aragón, da a Maza el lugar de Bandaliés, para premiar sus servicios.*

Noticia en LABAÑA, *Itinerario del reino de Aragón*, edic. Antonio P. UBIETO ARTUR (Zaragoza 1987), p. 150 y 338.

El documento estaba escrito en letra visigótica, según la lectura que Labaña da para "Ataguste", donde debió leer "Taguste" o mejor "Toguste". Se conservaba en el monasterio de Casbas. Labaña copia los nombres de varios personajes en dos lugares distintos de su obra. Reconstruyo parte del documento a la vista de tales listas.